

**GMINA MASŁÓW**  
Masłów Pierwszy, ul. Spokojna 2  
26-001 Masłów  
NIP 657-25-38-821, REG. 291010300

Masłów, dnia 25.04.2019 r.

## INFORMACJA

### dla Wykonawców nr 1

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:**

#### **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie Gminy Masłów”**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 – dalej ustawa) udziela odpowiedzi na pytanie:

#### **Pytanie 1**

Zgodnie z punktem 3.1. SIWZ: W trakcie trwania zamówienia przewiduje się wzrost gospodarstw domowych oraz liczby mieszkańców o 5%.

Prosimy o doprecyzowanie, że w przypadku, gdy wzrost ten przekroczy 5% rozliczenie za dodatkowe usługi nastąpi na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP, który został przewidziany w SIWZ,

Zgodnie z punktem 4 in fine OPZ: Ilość worków i pojemników jest wartością szacunkową, rzeczywista ilość może być różna od podanej. Prosimy o wskazanie o ile może wzrosnąć ta ilość w ramach wynagrodzenia ryczałtowego?

Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy PZP: Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Jak wskazuje KIO w wyroku z dnia 4 czerwca 2013 r. (KIO 1126/13; KIO1128/13; KIO 1132/13; KIO 1133/13): Zamawiający musi więc w bardziej dokładny sposób określić zakres zobowiązania wykonawców. Jest to szczególnie istotne z powodu ryczałtowego charakteru wynagrodzenia. Ryczałt polega na umówieniu z góry wysokości wynagrodzenia w kwocie absolutnej przy wyraźnej lub dorozumianej zgodzie stron na to, że wykonawca nie będzie się domagać wynagrodzenia wyższego niezależnie od rzeczywistego rozmiaru wykonanych prac. Nie oznacza to jednak, iż zobowiązania stron już z założenia mają być potencjalnie wzajemnie nieekwiwalentne, a wykonawca być zobowiązany do świadczenia o kompletnie nieokreślonym zakresie i koszcie, nie mającego żadnych granic poza czasowymi, Z tego powodu zamawiający powinien określić co najmniej:

- maksymalną ilość odpadów, do odebrania i zagospodarowania których wykonawcy będą zobowiązani w ramach przewidzianego wynagrodzenia ryczałtowego,
- maksymalną ilość i rodzaj pojemników oraz ilość worków, jakie ma wykonawca dostarczyć w ramach wynagrodzenia ryczałtowego.

Zamawiający przewidział możliwość udzielania zamówień podobnych, zatem ma mechanizm pozwalający na reagowanie w przypadku, gdy rzeczywista ilość odpadów będzie większa niż maksymalna wskazana w SIWZ. Nie jest jednak dopuszczalne, co wynika wprost z przytoczonego wyżej orzeczenia i innych podobnych wyroków, przerzucenie ryzyk związanych z ilością odpadów i liczbą potrzebnych pojemników na wykonawcę.

#### **Odpowiedź:**

**W przypadku przekroczenia 5 % Zamawiający będzie podejmował decyzję jeżeli taka potrzeba zaistnieje.**

#### **Pytanie 2**

Zgodnie z punktem 9.4.1. SIWZ Zamawiający wymaga wykazania się zezwoleniem na transport odpadów, o którym mowa w ustawie o odpadach. W punkcie 13 ppkt 3 SIWZ Zamawiający wskazał, że wykonawca na wezwanie Zamawiającego składa zezwolenie na transport odpadów, o którym mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 992 ze zm.)

Zezwolenia na transport odpadów wydawane na podstawie ustawy z 27 kwietnia 2001 roku o odpadach pozostawały ważne do czasu uzyskania wpisu do Rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, jednak nie dłużej niż do 24 lipca 2018 r. Po tym terminie wszystkie

wydane zezwolenia na transport odpadów stały się nieaktualne. Wraz z utworzeniem 24 stycznia 2018 roku Rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami przedsiębiorcy prowadzący działalność w zakresie transportu odpadów muszą uzyskać wpis do ww. rejestru.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt. 9.4.1 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:**

kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów;

**Dla zadania 1 oraz 2**

**Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca złoży oświadczenie że posiada zezwolenie na transport odpadów, o którym mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 992 ze zm.) i znajduje się w Rejestrze działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Masłów wszystkich rodzajów odpadów będących przedmiotem usługi**

**Lub**

wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, w zakresie transportu odpadów

**Pytanie 3**

Zgodnie z punktem 14.2 SIWZ Zamawiający wskazuje, że wysyłanie dokumentów poprzez dedykowany formularz udostępniony przez miniPortal wymaga obowiązkowego poinformowania Zamawiającego o przekazaniu wiadomości na adres e-mail wskazany w punkcie 14.1 (niedopełnienie tego obowiązku uznane będzie jako nieskuteczne przekazanie dokumentów).

Rozumiejąc trudności organizacyjne Zamawiającego i deklarując chęć dostosowania się do zalecenia, zwracamy jednak uwagę, że skorzystanie z dopuszczonego formularza stanowi skuteczne przekazanie dokumentów, a ograniczenie wskazane przez Zamawiającego nie znajduje uzasadnienia w przepisach. Zwracamy się zatem z wnioskiem o zmianę wymogu o wykreślenie informacji o nieskutecznym przekazaniu dokumentów w sytuacji, gdy informacja o ich wystaniu nie zostanie potwierdzona poprzez e-mail, jako niezgodnego z zasadami działania miniPortalu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapis. Podana informacja ma zabezpieczyć interes Wykonawców i wskazanie sposobu zadawania pytań jest uprawnieniem Zamawiającego.**

**Pytanie 4**

Zgodnie z punktem 23.3.3. SIWZ Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą przed podpisaniem umowy zobowiązany jest do przekazania kopii uprawnień wskazanych osób do realizacji zamówienia. Prosimy o wyjaśnienie jakie uprawnienia ma na myśli Zamawiający

**Odpowiedź:**

**Odnosi się do kierowców obsługujących pojazdy.**

**Pytanie 5**

Zgodnie z punktem 23.3.4. SiWZ Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą przed podpisaniem umowy zobowiązany jest do przekazania listy pracowników własnych i podwykonawców wykonujących bezpośrednio usługę wraz z oświadczeniem, że okazane do wglądu kopie umów o pracę osób wymienionych na tej liście są zgodne z prawdą.

Prosimy o wykreślenie tego obowiązku. Wykonawca ma obowiązek zatrudnienia osób realizujących zamówienie na podstawie umowy o pracę w momencie przystąpienia do realizacji. Określenie takiego obowiązku przed podpisaniem umowy oznacza, że zatrudnienie musiałyby nastąpić przed podpisaniem umowy. Mając na uwadze fakt, że do podpisania umowy może dojść wcześniej niż określono termin realizacji zamówienia, oznacza to, że Wykonawca musiałyby zatrudnić osoby na podstawie umowy o pracę, na długo przed przystąpieniem do realizacji, podczas gdy samą pracę może im zapewnić dopiero w momencie przystąpienia do wykonania

zamówienia. Prosimy o przeniesienie tego obowiązku na moment po podpisaniu umowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający posiada uprawnienia do żądania listy pracowników na moment składania ofert. Dlatego też pozostawienie takiego wymogu dla Wykonawcy wybranego przed zawarciem umowy jest uzasadnione.**

**Pytanie 6**

Zgodnie z punktem 21.3.5 SIWZ Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą przed podpisaniem umowy zobowiązany jest do przekazania szczegółowej kalkulacji zaoferowanej ceny w której zostaną wyodrębnione koszty pracownicze z ilością osób, opłaty związane z zagospodarowaniem odpadów (...). Wymóg ten narusza art. 7 ust. 1 ustawy PZP nakłada bowiem na jednego tylko Wykonawcę obowiązek przedstawienia szczegółowej kalkulacji, co z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia, nie znajduje uzasadnienia. Co więcej, przedstawienie takiej kalkulacji, w żaden sposób nie wpływa na realizację umowy, stanowi zatem nadmierny obowiązek.

Prosimy zatem o wykreślenie tego obowiązku, jako niezgodnego z przepisami ustawy PZP w szczególności naruszającego zasadę równego traktowania wykonawców.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapis i nie widzi jakiegokolwiek naruszenia zasady równego traktowania Wykonawców.**

**Pytanie 7**

Zgodnie z punktem 6.2 OPZ: Harmonogram powinien zostać opracowany i przedłożony Zamawiającemu do akceptacji przed podpisaniem umowy. Opracowanie harmonogramu jest możliwe po przekazaniu wykazu nieruchomości i stanowi element świadczenia wykonawcy stanowiącego przedmiot zamówienia. Wymóg wykonania elementu zamówienia przed podpisaniem umowy nie znajduje uzasadnienia w przepisach. Prosimy o doprecyzowanie, że przekazanie harmonogramu nastąpi po podpisaniu umowy.

**Odpowiedź:**

*„6.2. Harmonogram powinien zostać opracowany i przedłożony Zamawiającemu do akceptacji po podpisaniu umowy w terminie 14 dni. Zamawiający zaakceptuje harmonogram lub przedstawi uwagi w terminie 7 dni od daty jego otrzymania. Wykonawca w terminie 7 dni wprowadzi uwagi Zamawiającego oraz przedstawi do ponownej akceptacji. W przypadku gdy termin umowy ulegnie przedłużeniu, w/w. terminów nie stosuje się, a harmonogram należy niezwłocznie przekazać Zamawiającemu.”*

**W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dodaje w § 8 ust 1 wzoru umowy pkt. h w brzmieniu:**

za nie przedłożenie harmonogramu terminie 14 dni od daty przekazania informacji o nieruchomościach obciążonych przedmiotem zamówienia 1 000 zł za każdy dzień opóźnienia.

**Pytanie 8**

Zgodnie z § 5 Umowy: Podwykonawstwo: Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy bez udziału podwykonawców.

Stosownie do art. 36a ustawy PZP wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. Zamawiający może jednak zastrzec obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych części zamówienia na roboty budowlane lub usługi. W niniejszym postępowaniu takiego zastrzeżenia nie poczyniono, co więcej gdyby nawet je poczyniono chodzi wyłącznie o kluczowe części zamówienia a nie arbitralne wykluczenie podwykonawstwa.

Ponieważ jednak Zamawiający w innych miejscach SIWZ odwołuje się do podwykonawstwa można przypuszczać, że treść § 5 Umowy jest omyłką. Prosimy o wyjaśnienie tej kwestii i potwierdzenie, że Wykonawca może zlecić realizację zamówienia podwykonawcom.

**Odpowiedź:**

**Wykonawca może zlecić realizację zamówienia podwykonawcom. W przypadku korzystania z podwykonawców Zapis § 5 zostanie zmodyfikowany.**

#### **Pytanie 9**

Zgodnie z § 8 pkt 1 lit b) Umowy Za odstąpienie od umowy z winy wykonawcy zastrzeżono karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia a w ust. 7 lit b) za odstąpienie od umowy z winy zamawiającego zastrzeżono karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia. Takie ukształtowanie umowy stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji i jest wskazywane jako nieprawidłowe zarówno przez Prezesa UZP jak i KIO. Prosimy o zrównanie tych kar do 10% wynagrodzenia.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji § § 8 pkt 7 lit b), który otrzymuje brzmienie:**

karę umowną - 20 % kwoty brutto określonej w § 6 ust. 2 umowy za odstąpienie od umowy z przyczyn zawnionych przez Zamawiającego.

#### **Pytanie 10**

Zgodnie z § 8 ust. 7 lit a) Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy ustawowe odsetki w przypadku zwłoki w uregulowaniu wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 2 Umowy

Istotą odsetek jest ich naliczenie w przypadku nieterminowej płatności, a ich wypłata nie jest uzależniona od zwłoki. W związku z tym prosimy o zmianę § 8 ust. 7 lit a) Umowy w następujący sposób: Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy ustawowe odsetki w przypadku opóźnienia w uregulowaniu wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 2 Umowy.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie 11**

Zgodnie z § 9 ust. 2 lit h) Umowy Do podstawowych naruszeń umowy zalicza się w szczególności następujące przypadki: gdy wykonawca znajduje się w stanie zagrożenia niewypłacalnością (...). Samo zagrożenie niewypłacalnością nie może stanowić podstawy odstąpienia od umowy, dlatego prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o sytuację, „gdy wykonawca znajduje się w stanie zagrożenia niewypłacalnością w stopniu uniemożliwiającym realizację umowy jak to doprecyzowano w § 9 ust. 2 lit i) Umowy.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody a zapis należy interpretować tak jak wskazano w pytaniu.**

#### **Pytanie 12**

Zgodnie z punktem 23 (bis) SIWZ Zakres zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy - Na zasadach opisanych w § 12 we wzorze umowy. W § 12 Wzoru umowy wskazano jedynie, że: *W sprawach nie uregulowanych w umowie mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Kodeksu Cywilnego.* Z kolei w § 10 ust. 1 wzoru umowy wskazano, że: Zakazuje się dokonywania istotnych zmian postanowień zawartej Umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy. Zamawiający przewidział możliwość dokonania istotnych zmian postanowień zawartej Umowy w stosunku do treści oferty w ogłoszeniu o zamówieniu i § 16 ust.7 IDW Rozdziału I Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. Informację o przewidywanych zmianach postanowień zawartej Umowy zawiera załącznik nr 3 do niniejszej Umowy.

W SIWZ nie ma jednak § 16 ust.7 IDW Rozdziału I Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, a w umowie nie ma załącznika nr 3.

Prosimy zatem o wyjaśnienie jakie zmiany umowy przewiduje Zamawiający.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji:**

- pkt. 23 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

**Zakres zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy** - Na zasadach opisanych w § 12 w wzorze umowy.

- § 10 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

#### **ZMIANA POSTANOWIEŃ UMOWY**

#### **Zmiana umowy**

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści umowy mogą być dokonywane wyłącznie w formie pisemnej, w formie aneksu podpisanego przez obie strony.
2. Zmiana postanowień niniejszej umowy w stosunku do treści oferty może nastąpić w następujących przypadkach:
  - 1) zmiany przepisów prawa istotnych dla realizacji przedmiotu umowy, w tym prawa miejscowego,
  - 2) zmiany w zakresie wykonania usług nie wykraczających poza zakres przedmiotu zamówienia,
  - 3) zmianą sposobu odbioru odpadów spowodowanych zmianami przepisów prawa,
  - 4) w sytuacji możliwości usprawnienia realizacji usług stanowiących przedmiot umowy,
  - 5) podjęcia decyzji przez Zamawiającego o zmianie częstotliwości odbioru i/lub frakcji odpadów,
  - 6) zmiany wynagrodzenia w związku ze:
    - a) zmianą stawki podatku VAT,
    - b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podst. art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.
    - c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnego lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę,
    - d) **wzrostem o co najmniej 5% łącznej ilości nieruchomości zamieszkałych**, nieruchomości zamieszkałych, domków letniskowych oraz nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, jedynie przez część roku, w których wytwarzane są odpady komunalne na terenie Gminy Zduńska Wola objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami. W takim przypadku nowa cena ustalana będzie proporcjonalnie do wzrostu ilości nieruchomości w stosunku do ilości nieruchomości wg stanu na dzień ogłoszenia postępowania (o zmianę w tym zakresie Wykonawca może wnioskować nie częściej niż 2 razy w roku).
    - e) zmiana opłat tytułem wzrostu opłat o kwotę wynikającą z rozporządzenia Rady Ministrów do Prawa Ochrony Środowiska zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska..
  - 7) zmiany terminów które mogą ulec wydłużeniu o czas opóźnienia, jeżeli takie opóźnienie jest lub będzie miało wpływ na wykonanie przedmiotu zamówienia w następujących przypadkach:
    - a) wystąpienia konieczności wykonania dodatkowych i niemożliwych do przewidzenia prac, których zrealizowanie jest niezbędne, z uwagi na zmianę obowiązujących przepisów, a których przeprowadzenie wiąże się z potrzebą zmiany terminu,
    - b) jakiegokolwiek opóźnienia, utrudnienia lub przeszkód spowodowanych lub dających się przypisać Zamawiającemu,
    - c) siły wyższej,
    - d) na skutek działań osób trzecich uniemożliwiających wykonanie prac, które to działania nie są konsekwencją winy którejkolwiek ze stron,
    - e) wystąpienie innych szczególnych okoliczności, za które Wykonawca nie jest odpowiedzialny
  - 8) zmiany danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną umowy:
    - a) zmiany danych teleadresowych,
    - b) zmiany rachunku bankowego Wykonawcy,
  - 9) wyniknięcia rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć użytych w umowie, których nie można usunąć w inny sposób, a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez strony,
  - 10) zmiany w zakresie przeprowadzania kontroli realizowania przez właścicieli nieruchomości obowiązków w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
  - 11) zmiany ilości lub wielkości pojemników do gromadzenia odpadów.
3. Wszystkie powyższe postanowienia stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej zgody.
4. Warunki dokonania zmian:
  - 1) Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron, wyrażoną na piśmie, pod rygorem nieważności;
  - 2) Strona występująca o zmianę postanowień zawartej umowy:
    - a) opíše zaistniałe okoliczności,
    - b) uzasadni, udokumentuje zaistnienie powyższych okoliczności,
    - c) obliczy koszty zmiany, jeśli zmiana będzie miała wpływ na wynagrodzenie Wykonawcy.

5. Wniosek o zmianę postanowień zawartej umowy musi być wyrażony na piśmie.

**Pytanie 13**

Prosimy o informację, czy w przypadku wypełniania Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ, należy wypełnić część IV: Kryteria Kwalifikacji łącznie z sekcjami A-D, czy wystarczy wypełnić wyłącznie sekcję a.

**Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający wymaga wypełnienia JEDZ w całości.**

**Pytanie 14**

Kiedy i w jaki sposób Wykonawca ma uzgodnić z Zamawiającym termin odbioru popiołu?

**Odpowiedź:**

**Termin odbioru popiołu powinien być ujęty w harmonogramie odbioru odpadów.**

**Pytanie 15**

Jaka jest ilość osób zameldowanych na terenie gminy Masłów oraz jaka jest ilość mieszkańców gminy Masłów (wg złożonych deklaracji)? Prosimy o podanie ilości z uwzględnieniem podziału na poszczególne sołectwa.

**Odpowiedź:**

**Liczba osób zameldowanych na terenie Gminy Masłów - 10904**

**Liczba mieszkańców zadeklarowanych w opłacie za gospodarowanie odpadami w Gminie Masłów w poszczególnych sołectwach:**

**Barcza- 270**

**Brzezinki-533**

**Ciekoty- 519**

**Dąbrowa- 889**

**Dolina Marczakowa- 342**

**Domaszowice- 1073**

**Masłów Drugi- 844**

**Masłów Pierwszy- 1731**

**Mąchocice Kapitulne- 1171**

**Mąchocice Scholasteria- 410**

**Wola Kopcowa- 1427**

**Wiśniówka - 524**

**Pytanie 16**

Jak ma postąpić Wykonawca jeśli właściciel nieruchomości nie podpisze protokołu odbioru pojemników lub z innych przyczyn niezależnych od Wykonawcy nie będzie możliwe dostarczenie/potwierdzenie dostarczenia pojemników?

**Odpowiedź:**

**Wykonawca powinien poinformować Zamawiającego o niemożności dostarczenia pojemnika do właściciela nieruchomości i podjęcie kolejnej próby dostarczenia pojemnika. W przypadku gdy problem taki powtarza się Wykonawca może dostarczyć pojemnik do właściciela nieruchomości pod jego nieobecność i odnotować zaistniałą sytuację na protokole.**

**Pytanie 17**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania przez Wykonawcę przeładunku odebranych w ramach umowy zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów komunalnych odebranych w sposób selektywny na terenie bazy Wykonawcy pod warunkiem, iż baza ta jest wyposażona w legalizowaną wagę do ewidencji odebranych odpadów? Rozwiązanie takie może mieć korzystny wpływ na optymalizację kosztów transportu, a tym samym na kalkulację ceny ofertowej.

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest do postępowania z odpadami zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Zgodnie z art.9 ust1 pkt 2 ppkt 1c. Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 poz.1454) dopuszcza się przekazywanie zmieszanych odpadów komunalnych lub odpadów zielonych za pośrednictwem stacji przeładunkowej ,o której mowa w art.23 ust.10 ustawy z dnia 14grudnia 2012r. o odpadach.(Dz. U z 2019 poz.701).

W związku z udzielonymi odpowiedziami **Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert. Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert to 14.05.2019 r.**, w związku z czym Zamawiający modyfikuje:

**1. treść pkt. 20.1 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:**

20.1 Ofertę należy złożyć w sposób opisany w pkt 19 SIWZ w terminie do dnia **14.05.2019 r.** do godz. **11.00**

**2. treść pkt. 21.1 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:**

21.1 Otwarcie ofert nastąpi w dniu **14.05.2019 r.**, o godzinie **11:30** w siedzibie Zamawiającego,  
**Gmina Masłów, ul. Spokojna 2, 26-001 Masłów**

**WÓJT**  
*mgr Tomasz Lato*